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08.00-08.30
08.30-08.55

08.55-09.15

09.15-09.35

09.35-09.55

09.55-10.15

10.15-10.25

Registrazione dei partecipanti
Saluti delle Autorita

SESSIONE |
INNOVAZIONE IN ORTOPEDIA

Prof. A. Ferretti
Moderatori: A. Clarioni, R. lorio, D. Perugia, M. Guzzini,
C. Rogati

Chirurgia robotica dell’anca
F. Rodia

Chirurgia robotica del ginocchio
C. D'Arrigo

Traumatologia oggi
AP.Vadala

Nuove frontiere dell’'ozonoterapia
R. Barchetta

Coffee break

10.25-10.45
10.45-11.05
11.05-11.25
11.25-11.45
11.45-12.05
12.05-12.25
12.25-12.45

12.45-12.55
12.55-13.20

13.20-14.00
14.00-15.00

SESSIONE Il
INNOVAZIONE IN CHIRURGIA

Presidente Prof. P.L- Marini
Moderatori: V. Pende, F. Forte, M. Del Papa, M. Colasanti,
G. Florio, B. Pagnozzi, G. Giorgio

Chirurgia robotica nell'upper G.1. - G. Tehala
Chirurgia robotica del colon retto - M. Gasparrini
La Tamis - V. Pende

Chirurgia robotica del fegato - R. Memeo
Chirurgia robotica del pancreas - f. Guerra
Surrenalectomia robotica - C. Paladino

Applicazioni della robotica in chirurgia
vascolare - N. Settembre

TAVOLA ROTONDA E QUESTION TIME

LETTURA MAGISTRALE - Innovazione in
Medicina - E. Porcari

Pausa Pranzo

Simulazioni e role-playing games - S. Cresti



15.00-15.20

15.20-15.40

15.40-16.00

16.00-16.20

SESSIONE Il
INNOVAZIONE IN ENDOSCOPIA

Innovazione in endoscopia

Presidente M. Crovaro
Moderatori: Del Vecchio- Blanco, R. Addesse, E. Ruggeri,
R. Fazio, A. Tarasi

Papillectomia endoscopica
M. Mutignani

Resezioni endoscopiche avanzate:
attualita e prospettive
F. lacopini

I.A. ed endoscopia: quale futuro?
F. Barharo

16.20-16.50

16.50-17.10

17.10-17.30

17.30-17.50

17.50-18.10

18.10-18.30

18.30-18.40
18.40-19.00

SESSIONE IV
INNOVAZIONE IN MEDICINA

Presidente A. Di Blasi
Moderatori: L. Severi, C. Musto, A. Posteraro, M. Giubilei,
L. Lucisano, D. Micarelli

Le conquiste dell’'oftalmologia rigenerativa
D. Ponzin

Innovazione in radiologia: nuove prospettive in
ambito organizzativo ospedaliero-territoriale
B. Sacconi

Trattamento trans-catetere dell'insufficienza
mitralica - G. De Sanctis

Smart access: tecnologie intelligenti
per una navigazione vascolare sicura
M. Caranese, G. Penna

Etica medica ed intelligenza artificiale
P Morocutti

Lintelligenza artificiale nella medicina
moderna - R. Corsi

TAVOLA ROTONDA E QUESTION TIME
Conclusioni e verifica di apprendimento
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MODALITA DI ISCRIZIONE AL CORSO
e Accedere all'indirizzo: https://dynamicomeducation.it//event/backtothefuture-2025

« Effettuare il LOGIN con le proprie credenziali. In caso di primo accesso cliccare sul bottone AREA RISERVATA
nella barra in alto a destra, quindi REGISTRATI e completare il form con i propri dati personali. Una mail
automatica di conferma registrazione sara inviata all'indirizzo specificato.

A registrazione completata e login effettuato, ricercare nel catalogo corsi l'evento: “Back to the Future 2025"
iscriversi premendo il pulsante ISCRIVITI.

» Con una mail da sistema sara inviato il QR Code personale da presentare al desk di registrazione in sede
congressuale per ritirare il badge nominativo, che dovra essere sempre esibito per poter accedere alle Aule
dove si svolgeranno le sessioni scientifiche nella giornata di formazione.

ISTRUZIONI PER LA COMPILAZIONE DEI QUESTIONARI ECIM

* Collegarsi al sito www.dynamicomeducation.it

« Effettuare il «<LOGIN» cliccando «<AREA RISERVATA» ed inserire le proprie credenziali di accesso
* Cliccare su «IL MIO PANNELLO»

» Cliccare sul corso appena svolto e compilare il questionario di qualita percepita

e Scaricare l'attestato di partecipazione nominativo che riportera le giornate di effettiva presenza

» Compilare il questionario di verifica apprendimento entro le ore 24.00 del 10/11/2025 (1 solo tentativo a
disposizione), scaricare |'attestato comprovante i crediti ECM conseguiti.

Per l'ottenimento dei crediti formativi i partecipanti dovranno: essere specializzati esclusivamente nelle discipline indicate sul
programma, presenziare al 90% dei lavori scientifici (Verifica presenza: rilevazione elettronica), superare la verifica di appren-
dimento (Strumento utilizzato: questionario online). In caso di necessita per assistenza tecnica, cliccare il box Assistenza nella
homepage del sito e completare il form oppure inviare una mail a: helpdeskfad@dynamicom-education.it
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Passione per i valori

PROVIDER ECM STANDARD accreditato presso la Commissione Nazionale per la Formazione Continua in Medicina
del Ministero della Salute con numero 181.

Dynamicom Education Srl
MIND District | The Hive - H2 | Viale Decumano 36 | 20157 Milano

silvia.visentin@dynamicom-education.it /_
Tel. +39 02 89693750 E

www.dynamicom-education.it

o ic
ILcorso 181-465501 & inserito nella lista degli eventi definitivi del programma formativo 2025 del
Provider accreditato DYNAMICOM EDUCATION (cod ID 181).

Categoria accreditata: Medico chirurgo, Farmacista, Psicologo, Infermiere, Assistente Sanitario
Discipline: Tutte Numero massimo partecipanti: 100 Obiettivo Formativo: n. 3 Totale ore
formative: 9 Crediti ECM: 9
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. . ®

Biesse Medica GENICOMs: "MED PENTAX
N VISTASTURIO

SISTEMI E PRODOTTI DI DIAGNOSTICA PER IMMAGINI M E D I CAL

STEMAK © (WALDNER

SYNERGIE Srl




